
Kontaktní spojení:    Tel: +420 312604626              Email: alena.fertekova@mestokladno.cz
               Web: http://www.mestokladno.cz

Magistrát města Kladna
Odbor dopravy a služeb

ADRESA PRACOVIŠTĚ:                                                              
Magistrát města Kladna                                                             
Odbor dopravy a služeb                                                               
Plk. Stříbrného 11                                                   
272 52   KLADNO

DORUČOVACÍ ADRESA:
Magistrát města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52  KLADNO

ČVaše zn.:
Č. jednací: 
ODaS/1635-2/21/280

     Vyřizuje:
     Alena Feřteková
     Číslo pověření: T-3/2006-ODaS

Kladno, 
19. srpna 2021

ROZHODNUTÍ
Magistrát města Kladna, Odbor dopravy a služeb  jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic 
podle § 40 Výkon státní správy odst. 4 písmeno a) zákona  č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), s místní působností na území správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Kladno, rozhodl takto :

na základě žádosti spolku Kolo pro život, z.s., IČ 03401707, sídlem Praha 1, Na Florenci 1332/23, 
zastoupeného Mgr. Karlem Žroutem, nar. 23. dubna 1966, trvalý pobyt Praha 5, Nušlova 
2273/11, ze dne 16. července 2021  

p o v o l u j e  

1. zvláštní užívání pozemní komunikace (silnic II. a III. tříd v trase závodu na ORP Kladno)  
 III/10133 v km 1,000 - 1,028
 III/10134  v km 4,156 - 6,325 
 III/1163 v km 5,978 - 6,355  
 III/20110 v km 0,000 - 2,597
 II/201 v km 16,713 - 18,439
 II/116 v km 0,000 - 10,308
 II/236 v km 25,967 - 31,066

podle § 25  Zvláštní  užívání odst. 6 písmeno e)  zákona  č.13/1997 Sb.,  
z důvodu pořádání sportovní akce cyklistického závodu amatérů na silničních kolech „L´Etape Czech 
Republic by Tour de France“      

2.  uzavírku pozemní komunikace (úseků silnic včetně připojení silnic do úseků na ORP Kladno)
 úsek silnice III/10133 v km 1,000 až 1,028 tj. směr Ptice – Svárov, z ORP Černošice po 

křižovatku se silnicí III/10134 v k.ú. Svárov
 úsek silnice III/10134  v km 4,156 až 6,325 tj. směr Svárov – Chyňava, z ORP Beroun na ORP 

Kladno  
 úsek silnice III/1163 v km 5,978 až 6,355 tj. směr Nižbor – Bratronice na ORP Kladno po 

křižovatku se silnicí III/20110 
 úsek silnice III/20110 v km 0,000 až 2,597 tj. od křižovatky se silnicí III/1163, směr Běleč po 

křižovatku se silnicí II/201
 úsek silnice II/201 v km 16,713 až 18,439 tj. od křižovatky se silnicí III/20110 v Bělči po 

křižovatku se silnicí II/116, směr Lány
 úsek silnice II/116 v km 0,000 až 10,308 tj. od křižovatky se silnicí II/201 po křižovatku se silnicí 

II/236 v Lánech, u hřiště

ADRESA:

mailto:alena.fertekova@mestokladno.cz


2

 úsek silnice II/236 v km 25,967až 31,066 tj. od křižovatky se silnicí II/116 na hranice ORP 
Rakovník 

podle § 24  Omezení obecného  užívání  uzavírkami a  objížďkami  zákona č. 13/1997 Sb., 
z důvodu zvláštního užívání pozemní komunikace, uvedeného pod bodem 1.

Termín uzavírky :               28. srpna 2021  (sobota)  v době   9:45 – 14:15 00 hod   
                                                                              
Trasa závodu :     start závodu v 9:45 hod (Dlouhá trasa) a 10:45 hod (Krátká trasa) v Praze, na Strahově,
                                 po  území  Prahy  na   území  Středočeského  kraje,  směr  ORP  Černošice  a  Beroun,  na 
                                 hranice  správního obvodu ORP Kladno -   po III/10133, III/10134, III/1163, III/20110,  
                                  II/201, II/116 a II/236 na hranici správního obvodu ORP Rakovník.                                                                            
      
Popis uzavírky :             v době závodu bude na dotčených komunikacích  provedena krátkodobá uzavírka
                                            (posuvná uzavírka) s vyloučením veškerého provozu. 
                                            Vzhledem  k  rozsahu  akce, předpokládanému  časovému  průběhu  závodu,  
                                            uspořádání silniční sítě a organizace závodu, se objížďka nenařizuje. 
                                            O uzavírce a konání akce bude provoz informován informačními tabulemi. 
                                      
Autobusová doprava :            spoje  linek  PID budou v době závodu provozovány podle  Dopravního 
                                                      opatření   401/2021  ze  dne 12. srpna 2021.  U  linky 307  (Úsek Ptice)  se 
                                                      v době 10:05 – 12:25 hod ruší zastávky „Ptice, křižovatka“ až „Svárov, Rymáň“, 
                                                      všechny v obou směrech.
                                                         
Podmínky uzavírky a zvláštního užívání :
1. Dopravní značení uzavřeného úseku bude provedeno podle  stanovení přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích (§ 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na  pozemních komunikacích 
v platném znění)  Magistrátu města Kladna, Odboru dopravy a služeb ze dne 19. srpna 2021,                 
čj. ODaS/1635-1/21/280.   

2. Dopravní značky a zařízení musí být užity jen po nezbytně nutnou domu a jen v takové rozsahu a 
takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích - § 78 zákona č. 361/2000 Sb. Bezprostředně po projetí závodníků úsekem bude 
dopravní značení v úseku odstraněno a provoz obnoven. 

3. Doprovodná vozidla pořadatele, minimálně dvě vozidla, která se podílí na zabezpečení bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu musí být vybavena zvláštním výstražným světlem oranžové barvy, 
které bude za jízdy v činnosti. Zároveň budou zřetelně označena doprovodná vozidla označující 
začátek a konec závodu. 

4. V trase závodu bude dostatek proškolených a označených pořadatelů (výstražné označení VESTA dle 
přílohy č. 12 k vyhlášce č. 294/2015 Sb.), kteří budou zajišťovat bezpečnost účastníků závodu a 
provozu na pozemních komunikacích, zejména v křižovatkách a dalších nebezpečných místech, tak 
vjezdy a výjezdy z účelových cest na celém okruhu závodu.  

5. Během cyklistického závodu bude umožněn průjezd vozidlům IZS (Integrovaný záchranný systém).  
6. Pořadatel zajistí v celé trase pořadatelskou, doprovodnou a zdravotní službu.
7. Linková osobní doprava bude provozována podle Dopravního opatření 401/2021 ze dne 12. srpna 

2021.
8. Případné značení nebo znečištění způsobené závodníky nebo přihlížejícími, bude bezprostředně po 

skončení akce odstraněno a uklizeno kolem celé trasy (papíry, letáčky apod.).
9. Není povoleno provádění jakýchkoliv barevných nástřiků na vozovku. 
10. Pokud by došlo vlivem této akce ke škodám na silnicích nebo pozemcích ve vlastnictví 

Středočeského kraje, náklady na jejich odstranění hradí žadatel. 
11. Obec Běleč, Lány a Svárov, v zastoupení obecního úřadu, zajistí informovanost občanů o konání 

sportovní akce, opatřeních a o krátkodobé uzavírce, včetně změn v linkové osobní dopravě.      
12. Za průběh zvláštního užívání  a uzavírky zodpovídá za spolek Kolo pro život, z.s., IČ 03401707, 

sídlem Praha 1, Na Florenci 1332/23, Mgr. Přemysl Novák, nar. 14. září 1983, tel. 731 613 593.   
Seznam osob oprávněných k zastavování vozidel, podle ustanovení § 79 odst. 1 písmene m) zákona               
č. 361/2000 Sb., je nedílnou součástí tohoto povolení – příloha č. 1 „Seznam pořadatelů – poučených 
osob dle zákona č. 361/2000 Sb.“.  



3

13. V případě  nedodržení  podmínek silniční správní úřad bude dále postupovat podle sankční části 
zákona č. 13/1997 Sb. 

14. Magistrát města Kladna, Odbor dopravy a služeb si vyhrazuje právo stanovené podmínky pozměnit 
nebo doplnit, bude-li to vyžadovat důležitý veřejný zájem.  

Účastníci řízení :                    Kolo  pro  život,  z.s.,  IČ  03401707,   sídlem  Praha  1,   Na  Florenci  1332/23, 
                                                    zastoupené Mgr. Karlem Žroutem, nar. 23. dubna 1966, trvalý pobyt  Praha 5, 
                                                    Nušlova 2273/11                          
                                                    Krajská  správa a údržba silnic  Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
                                                    IČ 00066001, sídlem Praha 5, Zborovská 11;
                                                    Obec Běleč, IČ 00640263, sídlem Běleč, Dukelská 64; 
                                                    Obec Lány, IČ 00243981, sídlem Lány, Masarykovo náměstí 9.                                         
                                      

Odůvodnění :
Dne 16. července 2021 byla u zdejšího úřadu podána žádost o povolení zvláštního užívání a uzavírky 
úseku pozemních komunikací silnic III/10133, III/10134, III/1163, III/20110, II/201, II/116 a II/236 
na ORP Kladno spolkem Kolo pro život, z.s., sídlem Praha 1, Na Florenci 1332/23, zastoupeného na 
základě plné moci ze dne 18. února 2021, Mgr. Karlem Žroutem, trvalým pobytem  Praha 5, Nušlova 
2273/11, k pořádání sportovní akce cyklistického závodu amatérů na silničních kolech „L´Etape Czech 
Republic by Tour de France“.     
Dnem podání žádosti bylo ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zahájeno správní 
řízení ve věci povolení uzavírky a zvláštního užívání komunikací podle § 24 a § 25, odst. 6 písm. e) zákona              
č. 13/1997 Sb. Jelikož předložená žádost byla neúplná a neposkytovala dostatečný podklad pro vydání 
rozhodnutí ve věci, bylo Magistrátem města Kladna, Odborem dopravy a služeb, jako věcně a místně 
příslušným silničním správním úřadem ve věcech pozemních komunikacích, s rozsahem působnosti 
vymezené zákonem č. 13/1997 Sb., vydáno dne 5. srpna 2021, č.j. ODaS/1635/21/280 Usnesení a výzva 
k doplnění žádosti, s přerušením řízení do 13. srpna 2021. Doplnění žádosti o údaje a podklady pro vydání 
rozhodnutí, byly průběžně doplňovány. 
Součástí žádosti je vyjádření ROPID ze dne 26. července 2021, zn. ODČ/0753/21/OK k žádosti o 
povolení zvláštního užívání, vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje ze dne             
9. srpna 2021, zn. 6110/21/KSUS/KLT/DRA, souhlasné stanovisko Obce Lány ze dne 12. května 2021, 
čj.: Lan-0426/2021, souhlas Obce Běleč ze dne 7. dubna 2021, čj. 242/2021/OUBěl, souhlas Policejního 
prezidia ČR, Ředitelství služby dopravní policie ze dne 11. srpna 2021, č.j. PPR-37385-6/ČJ-2020-
990440, Dopravní opatření 401/2021 ze dne 12. srpna 2021 Pražské integrované dopravy, Seznam 
pořadatelů – poučených osob dle zákona č. 361/2000 Sb., (příloha č. 1), časový harmonogram pro okres 
Kladno, podrobná trasa celého cyklistického závodu a doklad o uhrazení správního poplatku dne             
6. srpna 2021. 
Vyjádření k akci cyklistického závodu a souhlas Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského 
kraje DI Kladno bylo vydán dne 21. dubna 2021 čj.: KRPS-66037-1/ČJ-2021-010306 a odsouhlasen 
návrh přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dne 11. srpna 2021. 
Silniční správní úřad dospěl k závěru, že pořádáním sportovní akce za krátkodobé uzavírky, při  
dodržení všech podmínek, nedojde k negativním dopadům na bezpečnost a plynulost provozu ve 
právním obvodu Kladno, úseků silnic III/10133, III/10134, III/1163, III/2010, II/201, II/116 a II/236 v 
době konání sportovní akce – cyklistický závod amatérů na silničních kolech „L´Etape Czech Republic by 
Tour de France“ dne 28. srpna 2021.  Danou žádost posoudil a rozhodl tak, jak ve výroku uvedeno.       

Poučení :
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu – 
Středočeský kraj, Odbor dopravy,  Zborovská 11, Praha 5 prostřednictvím Magistrátu města Kladna, 
odboru dopravy a služeb.   
Odvolání proti části výroku pod bodem 2. tohoto rozhodnutí, nemá odkladný účinek. (§ 24 odst. 4 
zákona č. 13/1997 Sb.,).

„otisk úředního razítka“
                                           
Alena Feřteková
oprávněná úřední osoba  



4

Správní poplatek zaplacen na účet Magistrátu města Kladna ve výši 100 Kč, podle položky 36 písm. a). 
sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.  

Účastníci řízení :
Mgr. Karel Žrout, Praha 5, Nušlova 2273/11,
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
Obec Běleč
Obec Lány

Na vědomí :
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje DI Kladno
ROPID, Praha 1, Rytířská 406/10 
Obec Svárov 
Obec Bratronice
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
 
Příloha č. 1 - „Seznam pořadatelů – poučených osob dle zákona č. 361/2000 Sb.“  


		2021-08-19T07:54:47+0000
	Feřteková Alena
	Konverze dokumentu




